



نگاه رهبری به اخلاق و معنویت در بیانیه گام

دوم برخاسته از نهج البلاغه است .

گاه ایشان یک نگاه برخاسته از نهج البلاغه است، اگر در نهج البلاغه به خطبه‌های امام علی(ع) در زمان خلافت خود پیرامون معنویت و اخلاق توجه شود، مشخص می‌شود که امام علی(ع) تا چه اندازه به اهمیت معنویت و اخلاق در جامعه پافشاری و اصرار داشته‌اند. در واقع در نهج البلاغه امام علی(ع) مسأله اخلاق و معنویت را به این صورت ترسیم می‌کنند که خداوند متعال مؤمن را در جامعه ایمانی ترسیم می‌کند، یعنی اینکه تنها ایمان انسان به صورت فردی مد نظر نیست. یعنی اینکه اگر انسان تنها خودش مؤمن باشد اما در فضای سیاسی و اجتماعی و فرهنگی پیرامون او خبری از اخلاق و ایمان نباشد نمی‌تواند خوشحال باشد که تنها آدم خوب آن منطقه او است، بلکه خداوند انسان مؤمن را در جامعه ایمانی مد نظر دارد یعنی ساختار جامعه برحسب معنویت و اخلاق جلو برود.



نظم در جامعه غربی برخاسته از اخلاق نیست

در جوامع غربی نظیر آمریکا هم نظم بسیار مهم است اما پایه و اساس این نظم برخاسته از معنویت و اخلاق نیست به همین دلیل شاهد هستیم در شیوع ویروس کرونا این کشورها اقدام به سرقت اقلام بهداشتی دیگر کشورها کردند و مردم آنها نیز به فروشگاه‌ها حمله برده و آنها را غارت کردند. اگر انسان مؤمن در جامعه‌ای که هدف اصلی آن اخلاق و معنویت باشد رشد کند، به آن هدف متعالی انسان یعنی رسیدن به ارزش‌های اخلاقی و معنوی دست پیدا می‌کند، انسان مؤمن ممکن است با تلاش به این کمال برسد اما نگاه اسلام این است که انسان مؤمن باید در چنین جامعه‌ای به این نقطه مطلوب دست پیدا کند. در داستان حضرت موسی شاهد هستیم که افراد مؤمن بسیاری در زمان ایشان زندگی می‌کردند اما تنها حضرت موسی تلاش می‌کرد تا جامعه‌ای شکل بگیرد که در رأس آن ولی خدا قرار بگیرد و دستاورد آن هم اخلاق و معنویت باشد.



پنج حدیث اخلاقی از زبان امام علی (علیه السلام)

۱. اگر کسی خوش اخلاق باشد دوستانش فراوان می شوند و مردم با او انس می گیرند.
۲. کسی که اخلاقش بد باشد روزی او تنگ می شود.
۳. اخلاق خوب بهترین همراه و همنشین است.
۴. از امام علی (ع) پرسیدند کسی که مداوم غصه می خورد کیست؟ فرمودند: غمگین ترین مردم بد اخلاق ترین آنان است.
۵. امام علی (ع): اخلاق نیکو روزی‌ها را زیاد می کند و میان دوستان انس و الفت پدید می آورد.

منابع:

<https://www.isna.ir/news/9006-13273/>

<https://rasanews.ir/fa/news/668154>



در محزن لاموت در دانه علی است

در کون و مکان امیر فرزانه علی است

در کعبه ظهور کرد تا بر همه کس

معلوم شود که صاحب خانه علی است

سروده محمد حسین صغیر اصفهانی



گرایش نسل جوان به معنویت دستاورد ارزنده

انقلاب اسلامی است

به همین دلیل حضرت موسی قوم خود را از مصر خارج کرد و به سمت سرزمین موعود برد، اگرچه در نهایت قوم ایشان دچار انحراف شدند اما حضرت موسی به غرق شدن و نابودی فرعون بسنده نکردند و به سمت سرزمین موعود به پیش رفتند، علت هم این بود که نمی خواستند قومشان به زندگی روزمره گذشته بازگشته و دست از قیامی که برای احیای معنویت و ارزش‌های اخلاقی برپا کردند بردارند. جوانان تربیت شده در انقلاب اسلامی رویکرد معنوی و اخلاق محور بسیار ویژه‌ای دارند، شاهد هستیم که در این فضایی که حق و باطل درهم آمیخته و تبلیغات سنگین دشمن و استکبار علیه اسلام و انقلاب اسلامی به صورت گسترده‌ای صورت می‌گیرد، جوانان متدین و انقلابی بسیاری در عرصه‌های مختلف معنوی، فرهنگی و جهادی مشغول به فعالیت هستند و این از دستاوردهای ارزنده انقلاب اسلامی است.

